
 

The Social Democratic Party of Kurdistan 
Parti socialdemokrati Kurdistan (rojhelat) 

info@psdkurdistan.org                   Bankkonto                   www.psdkurdistan.org 7679-310 : )سوضد  لھ( 

 SE0480000832799133360504  (Swedbank) ی سود وه ره ده  حیسابی بانک له ژماره

 

1

Till 

den allmänna opinionen 

För drygt två månader sedan beslöt Kurdistans socialdemokratiska parti, PSDKurdistan, i 2 
möten att delta i socialdemokraternas 1 maj demonstrationståg. Demonstrationsledningen hade 
kommit överens om att vi ska ha tre paroller, nämligen ”Iranska armén ut ur Kurdistan”, 
”Rättvisa arbetsvillkor för folket i Kurdistan” och ”En rättvis socialförsäkring för folket i 
Kurdistan”. 

Onsdagen den 2009-04-15 ringer en ansvarig person inom demonstrationsledningen och berättar 
att Parti socialdemokrati Kurdistan inte har rätt att använda de ovannämnda parollerna i 1 maj 
demonstrationen. Parollen ”Iranska armén ut ur Kurdistan” måste tas bort och ordet ”Kurdistan” 
måste ändras till ”iranska Kurdistan”. 

På vår begäran att vi ska få en förklaring har man svarat via två mail vilka bland annat lyder: 

 
Demonstrationsledningens beslut bygger på det svar vi fått på den förfrågan vi gjort 
till Stockholm, partiets Internationella avdelning. Det finns många länder som är 
involverat i "Kurdistan", vi kan inte bara låta det stå Iranska armén ut ur Kurdistan, 
även om vi vet att de bär sig illa åt mot Kurderna och andra minoriter i Iran. Partiet 
har dessutom inte ännu fattat beslut om att stödja ett självständigt Kurdistan så tills 
detta beslut kommer avslår/ändras nedan inskickade paroller. Mvh xxxx xxxxx 
Göteborgs socialdemokratiska partidistrikt. 

 
Vi påminner Sveriges socialdemokratiska arbetareparti (SAP) om kolonialismens historia. När 
den europiska kolonialismen tog på sig ” the White Man's Burden”, under kristendomens och 
civilisationens namn, började man ockupera de flesta folken i Asien, Afrika, Latin Amerika och 
Mellanöstern. Ockupationen var blodig. Miljoner människor dödades, förslavades och deras 
rikedomar konfiskerades. Den rasism som kolonialismen producerade var brutal. Den kränkte 
och diskriminerade människor systematiskt. Men trots allt detta och trots den blodiga 
befrielsekampen som så småningom gjorde slut på kolonialmaktens ockupation, fick många av 
dessa folk självständighet, en stat, en fungerande byråkrati, undervisnings- och vård system, en 
hyfsad infrastruktur bland annat järnväg och flyg. 
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Kolonialismen i Kurdistan jämfört med den klassiska europiska kolonialismen är betydligt värre. 
Kolonialismen i Kurdistan har producerat en sorts rasism mot det kurdiska folket som inte 
bygger på skillnader ”Vi och dom”, utan snarare på totalt förnekelse av det kurdiska folket. De 
ockuperande ländernas rasistiska politik bygger först på förnekelsen av existensen av och sedan 
på förbud mot det kurdiska språket, kurdiska kläder, kultur, musik och tradition. Men också på 
en medveten isolering av det kurdiska folket från omvärlden, och på att inte låta Kurdistan 
utvecklas när det gäller industri, vård, undervisningssystem. Denna politik är långt ifrån 
ovetande, den är snarare medveten och planerad. 
Denna ordning förvaltas av hundratals politiker, rådgivare, tiotals institutioner, tiotusentals 
poliser, tiotusentals hemliga poliser, paramilitärer och hundratusentals soldater. Den militära 
makten förfogar över hundratals miljoner dollar, modernt flyg, pansar och annan militär 
utrustning. 
Den Iranska armén garanterar fortsatt ockupationen av Kurdistan. 
 
Genom historiens gång och i synnerhet under förra seklet och framåt, har denna armé dödat 
tusentals människor i Kurdistan och har förflyttat hundratusentals kurder inom Iranska gränser 
eller tvingat kurder att fly till granländerna. 
 
Olika Iranska regeringar har kastat tusentals kurder i fängelse, konfiskerat kurdernas fasta och 
lösa egendomar och drivit hundratusentals landsmän på flykt till fjärran länder. Man har tagit 
kurdiska rikedomar och har bedrivit rovdrift på Kurdistans tillgångar. Samtidigt som det 
kurdiska folket lider av hunger, arbetslöshet och är utan vård och riktigt undervisningssystem 
och är helt utan framtid. Kurdistans situation är så pass mycket sämre jämfört med traditionella 
kolonier att det är väldigt svårt för europiska människor att förstå kurdernas situation i Iran. För 
att förstå Kurdistans koloniala situation krävs det att man först och främst respekterar dess 
invånares rättigheter till frihet och självständighet. 
 
Kurdistans invånarantal är i jämförelse med andra folk som araber, turkar och perser som bor i 
länderna Irak, Iran och Turkiet, inte färre. Kurder i Iran kommer minst sagt som den tredje 
nationen efter azerier och perser när det gäller antal invånare. Det finns ingen anledning till att 
kurder räknas som en minoritet och inte som en nation. 
Det är ockupationens och splittringens verklighet som gör att kurderna liknar en minoritet när 
man jämför med de stora icke homogena folkenheter. Således stämplar man kurder som en 
minoritet och sedan förringar och osynliggörs den kurdiska frågan. 
PSDKurdistan accepterar inte sådana missräkningar! 
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Parti socialdemokrati Kurdistan utgår från andra faktorer för kravet på en självständig och 
demokratisk stat åt det kurdiska folket. Detta krav står tydligt och klart i vårt politiska program. 
Vi tycker att krav på mindre än självbestämmande rätt åt det kurdiska folket är en kränkning mot 
det kurdiska folket och mot viljan att leva i frihet och självständighet.  
Vi förväntar oss att demokrater och frihetskämpare, oavsett deras ideologi, skall acceptera alla 
individers och nationers rätt att bestämma över sina egna öden i fria och fredliga val där FN och 
Europiska observatörer övervakar implementeringen och resultatet. 
 
Det kurdiska folket är mer vaket nu än i någonsin. Det går inte längre att lura kurderna med att 
de ockuperande länders gränser är oföränderliga och måste förbli detsamma. Många av dessa 
stater själva är en produkt av den västerländska kolonialismen och ett resultat av första 
världskriget.  

Vi tycker att det är ytterst anmärkningsvärt att SAP, ett parti som har kämpat och kämpar för att 
Sverige ska fortsätta att vara självständigt, för arbetare, bönder, studenter och tjänstemän ska ha 
arbetsvillkor, för att det skall finnas ett bättre och mer socialförsäkringssystem, för att förbättra 
mänskliga rättigheter, bevara och utveckla olika friheter, inte enbart förnekar samma rättigheter 
åt det kurdiska folket, utan motsätter sig det. Denna inskränkning går så långt att man förbjuder 
paroller i en demonstration på en international dag! 

”Om detta må alla berätta” att vi ser SAP:s krav på en självständig Palestinsk stat som en 
dubbelmoral. Alla vet att det finns 22 arabiska stater och 56 muslimska länder som stödjer den 
Palestinska frågan. Det är en vind som man måste vända kappan efter. Medan, som SAP själv 
uttrycker det ”många länder involveras i Kurdistan” därför de inte kan vara i SAP:s nationella 
och partipolitiska intresse att tala om Kurdistan. Inom SAP önskar man säkert att kurderna ska 
köpa de få klena och icke officiella aktiviteter som man arrangerar för ”godkända kurder” i 
Sverige. Man hoppas på att genom sådana billiga erbjudanden dölja Kurdernas vilja för 
självständighet och frihet. SAP vet innerst inne att det krävs ett riktigt ingripande, men försöker 
hårt att göra den omtalade nöjd genom att bjuda högtidligt på ett par värktabletter. 

Vi ser detta långt ifrån som internationell solidaritet och vet att långsiktigt inte kommer SAP 
vinna på det. 



 

The Social Democratic Party of Kurdistan 
Parti socialdemokrati Kurdistan (rojhelat) 

info@psdkurdistan.org                   Bankkonto                   www.psdkurdistan.org 7679-310 : )سوضد  لھ( 

 SE0480000832799133360504  (Swedbank) ی سود وه ره ده  حیسابی بانک له ژماره

 

4

PSDKurdistans slutsats: 

 Parti socialdemokrati Kurdistan bestämde att inte gå i samma demonstrationståg som det 
SAP anordnar för år 2009. 

 Den orimliga politiska ståndpunkten SAP har gentemot det kurdiska folket kommer 
småningom påverka kurderna i Sverige att tänka över sina egna val. 
 

 

- Iranska armén ut ur Kurdistan! 
- Länge leve det kurdiska folket och dess kamp för fred och frihet och för en självständig 

och demokratisk stat! 
Parti socialdemokrati Kurdistan 

Kurdistans socialdemokratiska parti 

2009-04-25 


